
 

 

- 
 
 
  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

編集発行 
平成 31 年４月 15 日（第 16 号） 
小久慈市民センター 
☎0194-59-3051 

 

小久慈地区ふるさと未来づくり事業 

1 期  日  平成 31年４月２8日（日） 
 
2 対  象  小久慈町民  
3 参加方法  集合場所は、小久慈市民センターとしますが、①～③うち好きな 

ルートから参加いただけます。 

なお、小久慈市民センターの受付は午前 9時に受け付けます。 

途中合流の際、参加者は氏名等報告願います。 
 

 
 
※ 当日参加できないみなさんも、この機会に桜と一緒に記念写真を撮ってみてはいかが

ですか。ただいま文化祭で写真企画を予定中です！  
主催 小久慈地区まちづくり協議会ふるさと未来づくり事業桜チーム 共催 小久慈市民センター 

    問合せ：奥寺 080-1674-5160 

 

 
芸術文化等普及事業 
 

1 期   日（全４回） 

         第１回  ５月7 日（火） 第２回  ５月14 日（火） 

第３回  ５月21 日（火） 第４回  ５月28 日（火） 

2 時   間   18：30～20：00  

3 場   所  小久慈市民センター 

4 対象、定員   小久慈町民 15 人（児童を優先し、太鼓を貸し出します） 

5 参 加 費     無料 

6 講   師   中 塚 由美子 先生 

7 申 込 み   小久慈市民センターまで電話または直接お越しください。 

定員に達し次第締め切ります。お申込みお待ちしています。 

親子での参加もお待ちしています。 

 ※ 雨天中止。 

※ 飲み物等必要なものを各自ご持参ください。 

※ お持ちの方は、さくらマップをお持ちください。 

 

４
月 

日
下
見
歩
き
の
様
子 

日
日 

10 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【申込み・お問合せ】 小久慈市民センター 電話：５９－３０５１ FAX：５３－９６６４ 

 

＊事業で撮影した写真等については、センターだより等で使用させていただくことがありますの
で予めご了承願います。 
 
＊事業中の参加者の事故については、公民館総合補償制度及び市有物件総合賠償補償保険の範囲内
で補償します。  

 

 高齢者教育事業 

1 期   日  ５月16 日（木） 

2 時   間   13：00～15：00  

3 場   所  小久慈市民センター 

4 対象、定員  小久慈町民 20 人 

5 参 加 費    無料 

6 講   師  KDDI（株）認定講師 

7 申 込 み  小久慈市民センターまで電話または直接お越しください。 

定員に達し次第締め切ります。お申込みお待ちしています。 

8 持 ち 物  筆記用具  

※スマートフォン（アンドロイド）を 1人 1台貸出します。 

9 内   容  タッチパネルでのインターネット体験や、使えると便利なアプ 

リを楽しく教えていただきます。防災に役立つ情報もあります。 

 

小久慈市民センター職員の異動 
 

石原登納 前係長 はアンバー

ホールへ異動しました。 

係長：山口雅之（平成 31年４月１日付） 

 

 
≪新係長ごあいさつ≫ 

４月１日より小久慈市民センターに

異動して参りました山口と申します。 

事業に携わる仕事は初めてですので、

皆さんにいろいろお聞きしご迷惑をお

かけすることもあるかもしれませんが、

どうぞよろしくお願いします。 

4月29日(月)の昭和の日
から5月6日（月）の振替
休日まで市民センターは、 

休館日となります。 

休館日はセンター内に立ち入

ることはできませんので予めご

了承願います。 

 


